
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 января 2018 года  № 54 
 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 9 марта 2017 года № 513 «Об утверждении 

Порядка предоставления в 2017 году субсидий муниципальным 

унитарным предприятиям города Костромы в целях частичного 

возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в связи с 

предупреждением банкротства и восстановлением 

платежеспособности муниципальных унитарных предприятий 

города Костромы (санацией)» 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», в целях 

совершенствования муниципального правового акта города Костромы, руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 9 марта 2017 года № 

513 «Об утверждении Порядка предоставления в 2017 году субсидий муниципальным 

унитарным предприятиям города Костромы в целях частичного возмещения затрат, 

связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в 

связи с предупреждением банкротства и восстановлением платежеспособности 

муниципальных унитарных предприятий города Костромы (санацией)» (с изменениями, 

внесенными постановлением Администрации города Костромы от 30 мая 2017  года № 1605), 

следующие изменения: 

1.1. в заголовке слова «2017 году» заменить словами «2017-2018 годах»; 

1.2. во вводной части слова «решением Думы города Костромы от 22 декабря 2016 

года № 270 "О бюджете города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов",» исключить; 

1.3. в пункте  1 слова «2017 году» заменить словами «2017-2018 годах»; 

1.4. в Порядке предоставления в 2017 году субсидий муниципальным унитарным 

предприятиям города Костромы в целях частичного возмещения затрат, связанных с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в связи с 



 

 

предупреждением банкротства и восстановлением платежеспособности муниципальных 

унитарных предприятий города Костромы (санацией): 

1.4.1. в наименовании слова «2017 году» заменить словами «2017-2018 годах»; 

1.4.2. в пункте 1 слова «, решением Думы города Костромы от 22 декабря 2016 года 

№ 270 "О бюджете города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"» 

исключить; 

1.4.3. подпункт 2.3  пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3. соответствует на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 

планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий, следующим требованиям: 

2.3.1. предприятие не должно являться иностранным юридическим лицом, а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации 

при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 

лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

2.3.2. предприятие не должно получать средства из бюджета города Костромы на 

основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов города 

Костромы на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.»; 

1.4.4. абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«Заключение отраслевого органа направляется предприятию. Заключение 

отраслевого органа об отказе в предоставлении субсидии должно содержать причины отказа 

в предоставлении субсидии. Основаниями для отказа предприятию в предоставлении 

субсидии являются: 

 - несоответствие представленных предприятиям документов требованиям, 

определенным пунктами 5, 6 настоящего Порядка или непредставление (предоставление не в 

полном объеме) указанных документов; 

- недостоверность представленной предприятием информации; 

-несоответствие предприятия критериям и требованиям, указанным в пункте 2 

настоящего Порядка.»; 

1.4.5. в пункте 11: 

1.4.5.1. абзац первый изложить в следующей редакции: 

«11. В течение 10 дней со дня вступления в силу постановления Администрации 

города Костромы о предоставлении субсидии, главный распорядитель бюджетных средств 

заключает с предприятием соглашение о предоставлении субсидии, составленное в 

соответствии с типовой формой, утверждаемой финансовым органом Администрации города 

Костромы, и предусматривающее:»; 

1.4.5.2. подпункт 11.5 изложить в следующей редакции: 

«11.5. осуществление в обязательном порядке главным распорядителем, Управлением 

финансов Администрации города Костромы, Контрольно-счетной комиссией города 

Костромы проверки соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка 

предоставления субсидий в соответствии с установленными полномочиями. 

1.4.6. абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«14. В случае принятия решения о предоставлении субсидии, субсидия перечисляется 

Управлением финансов не позднее десятого рабочего дня после принятия указанного 

решения на расчетный счет или корреспондентский счет, открытый получателем субсидии в 

учреждениях Центрального банка Российской Федерации и указанный получателем субсидии 



 

 

в заявлении о предоставлении субсидии в пределах бюджетных ассигнований и лимитов 

бюджетных обязательств, предусмотренных Управлению транспорта на эти цели в бюджете 

города Костромы на текущий финансовый год, после заключения соглашения о 

предоставлении субсидий, но не позднее окончания текущего финансового года либо по 

заявлению получателя субсидии на счет иному лицу в счет погашения задолженности 

получателя субсидии по обязательным платежам. 

1.4.7. в нумерационном заголовке приложения 1 слова «2017 году» заменить словами 

«2017-2018 годах». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Ко

стромы В. В. Емец 
 

 

 

 

 
 


